pengukuhan Kiai Ronggo Kertonegoro sebagai Bupati Adat dilaksanakan

dalam suatu upacara adat yang khidmat secara ritual berupa penyerahan

tombak Tunggul Wulung oleh Raden Ario Adipati Prawirodiningrat kepada

Mas Ngabehi Kartonegoro atau Ronggo I. Acara ini berlangsung pada Selasa

Kliwon, 25 Syawal 1234 Hijriyah atau 17 Agustus 1819. Peristiwa itu

kemudian dijadikan eksistensi formal Bondowoso sebagai wilayah kekuassaan

mandiri di bawah otoritas kekuasaan Kiai Ronggo Bondowoso. Kekuasaan

Kiai Ronggo Bondowoso meliputi wilayah Bondowoso dan Jember, dan

berlangsung antara 1819-1830.